РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019г                               с. Большие  Ключи                                № 34- п
О внесении изменений  в постановление  администрации Большеключинского  сельсовета  от 22.10.2013 №  44-п «Об утверждении  муниципальной  программы  Большеключинского  сельсовета  «Развитие  местного  самоуправления».
В соответствии со  статьей  179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, постановлением  администрации  Большеключинского  сельсовета  от 29.08.2013 № 38-п  «Об утверждении  Порядка  принятия  решений  о разработке  муниципальных  программ  Большеключинского  сельсовета,  их  формирования  и  реализации», руководствуясь  статьями  14,17,29  Устава   Большеключинского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в постановление  администрации  Большеключинского  сельсовета  от 22.10.2013 № 44-п «Об утверждении  муниципальной  программы  Большеключинского  сельсовета  «Развитие  местного  самоуправления» следующие  изменения:

1.1. В разделе  1 Паспорт  муниципальной программы  приложения   постановления  внести следующие  изменения:
1.1.1. Строку «Ресурсное  обеспечение Программы» изложить в  новой редакции
	 Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы 13345,317 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств федерального бюджета 566,855 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 68,205 тыс. рублей;

2015 год- 62,783 тыс. рублей;

2016 год- 59,787 тыс. рублей;

2017 год- 59,975 тыс. рублей;

2018 год- 90,075 тыс. рублей;

2019 год- 69,705 тыс. рублей;

2020 год- 77,725 тыс. рублей;

2021 год- 78,600 тыс. рублей;

2022 год- 0,00 тыс. рублей.
За счет средств  краевого бюджета 1182,432 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 14,600 тыс. рублей;

2015 год- 42,970 тыс. рублей;

2016 год- 659,201 тыс. рублей;

2017 год- 218,799 тыс. рублей;

2018 год- 114,889 тыс. рублей;

2019 год- 131,973 тыс. рублей;

2020 год- 0,00 тыс. рублей;

2021 год- 0,00 тыс. рублей;

2022 год- 0,00 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета 11596,030 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 751,237 тыс. рублей;

2015 год- 578,732тыс. рублей;

2016 год- 723,194 тыс. рублей;

2017 год- 885,319 тыс. рублей;

2018 год- 1031,384 рублей;

2019 год- 844,361 тыс. рублей;

2020 год- 4955,869 тыс. рублей;

2021 год- 911,817 тыс. рублей;
2022 год- 914,117 тыс. рублей.

1.1.2. В разделе 8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы, изложить в  новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2030 годы составляет   13345,317 тыс. рублей, в том числе:

 за  счет  средств федерального  бюджета  566,855 тыс. рублей,  в том  числе  по  годам:

 2014 год-       68,205 тыс. рублей;

 2015 год −     62,783 тыс. рублей;

 2016 год −     59,787 тыс. рублей;

 2017 год −     59,975 тыс. рублей

 2018 год −     90,075 тыс. рублей

 2019 год −     69,705 тыс. рублей

2020 год -      77,725 тыс. рублей;

 2021 год -      78,600 тыс. рублей;

 2022 год -      0,00 тыс. рублей

  за  счет  средств  краевого  бюджета  1182,432 тыс. рублей,  в том  числе  по  годам:

 2014 год-       14,600 тыс. рублей;

 2015 год −     42,970 тыс. рублей;

 2016 год −     659,201 тыс. рублей;

 2017 год −     218,799 тыс. рублей;

2018 год −     114,889 тыс. рублей;

2019 год −     131,973 тыс. рублей;

2020 год −     0,00 тыс. рублей;

2021 год −     0,00 тыс. рублей;

2022 год -      0,00 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 11596,030 тыс. рублей,   в том числе по годам:

2014 год- 751,237 тыс. рублей;

2015 год- 578,732 тыс. рублей;

2016 год- 723,194 тыс. рублей;

2017 год- 885,319 тыс. рублей;

2018 год- 1031,384  тыс. рублей;

2019 год- 844,361  тыс. рублей;

2020 год- 4955,869  тыс. рублей;

2021 год- 911,817  тыс. рублей;

2022 год- 914,117 тыс. рублей.

1.1.3. Приложение 4  к муниципальной программе администрации  Большеключинского сельсовета  «Развитие  местного  самоуправления» изложить в новой редакции согласно приложению 1  к постановлению:

1.1.4.Приложение 5 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Большеключинского сельсовета, их формирования и реализации изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к постановлению:

1.1.5. Приложение к паспорту муниципальной программы Большеключинского сельсовета «Развитие местного самоуправления», изложить в новой редакции  согласно приложению 3 к постановлению:

1.1.6. Приложение  к требованиям к информации об отдельном мероприятии муниципальной программы Большеключинского сельсовета «Развитие местного самоуправления», изложить в новой редакции  согласно приложению 4 к постановлению:
2.Контроль    за исполнением  данного   постановления  оставляю  за  собой.

3.Настоящее постановление  вступает  в силу   со  дня подписания и подлежит  опубликования  в газете  «Вести  села».
Глава  Большеключинского  сельсовета                                  Т.В.Штоль

	Приложение 1

к постановлению администрации

Большеключинского сельсовета

от 25.12.2019 № 34-п
Приложение  4

к  муниципальной программе

 Большеключинского сельсовета

 «Развитие местного самоуправления

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Большеключинского сельсовета подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Большеключинского сельсовета подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Большеключинского сельсовета
	Развитие местного самоуправления
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Большеключинского сельсовета
	Х
	Х
	Х
	Х
	5033,594
	990,417
	914,117
	6938,128

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	804
	0203
	0190051180

	77,725
	78,600
	0,00
	156,325

	804
	0310
	0190082040

	29,622
	41,471
	41,471
	112,564

	804
	0409
	0190084090

	56,100
	58,100
	60,400
	174,600

	804
	0409
	01900S5090

	4040,000
	0,000
	0,000
	4040,000

	804
	0503
	019086010

	764,493
	746,592
	746,592
	2257,677

	804
	0505
	0190080180

	41,654
	41,654
	41,654
	124,962

	804
	1001
	0190080550

	24,000
	24,000
	24,000
	72,000

	Администрация Большеключинского сельсовета

	5033,594
	990,417
	914,117
	6938,128

	1
	Мероприятие 1
	Осуществление переданных государственных полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего расходные обязательства по мероприятию муниципальной программы Большеключинского сельсовета
	804
	0203

	77,725
	78,600
	0,000
	156,325

	в том числе по ГРБС:
	804
	0203

	77,725
	78,600
	0,000

	156,325

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	804
	0203

	121
	77,725
	75,808
	0,000
	153,533

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	804
	0203
	0190051180
	244
	0,000
	2,792
	0,000
	2,792

	администрация Большеключинского сельсовета

	804
	0203
	0190051180

	77,725
	78,600
	0,00
	156,325

	2
	Мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	всего расходные обязательства
	804
	0409

	4096,100
	58,100
	60,400
	4214,600

	в том числе по ГРБС:
	804
	0409

	4096,100
	58,100
	60,400
	4214,600

	администрация Большеключинского сельсовета

	804
	0409

	4096,100
	58,100
	60,400
	4214,600

	2.1  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений за счет средств дорожного фонда

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	804
	0409
	0190084090
	244
	56,100
	58,100
	60,400
	174,600

	2.2 Софинансирование к  субсидии   бюджетам муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда местного бюджета в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	804
	0409
	01900S5080
	244
	4040,000
	0,000
	0,000
	4040,000

	3
	Мероприятие 3

	Благоустройство территории поселений
	всего расходные обязательства
	804
	0503

	764,493
	746,592
	746,592
	2257,677

	в том числе по ГРБС:
	804
	0503

	764,493
	746,592
	746,592
	2257,677

	администрация Большеключинского сельсовета

	804
	0503

	764,493
	746,592
	746,592
	2257,677

	3.1 Граждане, привлеченные к работам по благоустройству  для посадки зеленых насаждений, уборке мусора, скашивания травы, уборка несанкционированных свалок, уборка кладбищ
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	804
	0503
	019086010
	121
	281,982
	281,982
	281,982
	845,946

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	804
	0503
	019086010
	244
	36,000
	0,000
	0,000
	36,000

	3.2 Уличное освещение
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	804
	0503
	019086010
	244
	428,610
	464,610
	464,610
	1357,830

	3.3 Региональные выплаты.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	804
	0503
	0190010210
	120
	17,901
	0,000
	0,000
	17,901

	4.
	Мероприятие 4
	Передача полномочий
	всего расходные обязательства
	804
	0505

	41,654
	41,654
	41,654
	124,962

	в том числе по ГРБС:
	804
	0505

	41,654
	41,654
	41,654
	124,962

	администрация Большеключинского сельсовета

	804
	0505

	41,654
	41,654
	41,654
	124,962

	4.1 жилищно-коммунальное обслуживание и жизнеобеспечение территории села: жилищные отношения;
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	804
	0505
	0190080180
	544
	41,654
	41,654
	41,654
	124,962

	5.
	Мероприятие 5
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	всего расходные обязательства
	804
	0310

	29,622
	41,471
	41,471
	112,564

	в том числе по ГРБС:
	804
	0310

	29,622
	41,471
	41,471
	112,564

	администрация Большеключинского сельсовета

	804
	0310

	29,622
	41,471
	41,471
	112,564

	5.1Сокращение ущерба материальных потерь от пожаров на территории поселения  2%
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	804
	0310
	0190082040
	244
	29,622
	41,471
	41,471
	112,564

	6.
	Мероприятие 6
	Дополнительное пенсионное обеспечение
	всего расходные обязательства
	804
	1001

	24,000
	24,000
	24,000
	72,000

	в том числе по ГРБС:
	804
	1001

	24,000
	24,000
	24,000
	72,000

	администрация Большеключинского сельсовета

	804
	1001

	24,000
	24,000
	24,000
	72,000

	6.1. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	Публично*нормативные социальные выплаты гражданам
	804
	1001
	0190080550
	310
	24,000
	24,000
	24,000
	72,000

	Приложение 2
к постановлению администрации

Большеключинского сельсовета

от 25.12.2019 № 34-п
Приложение 5                                                                                            к Порядку принятия решений                                                                                    о разработке муниципальных

программ Большеключинского сельсовета,                                                                                           их формирования и реализации

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(СРЕДСТВА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                           (тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Большеключинского сельсовета, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Большеключинского сельсовета, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Большеключинского сельсовета
	Развитие местного самоуправления
	всего
	5033,594
	990,417
	914,117
	6938,128

	в том числе:

	федеральный бюджет
	77,725
	78,600
	0,000
	156,325

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований
	4955,869
	911,817
	914,117
	6781,203,

	1
	Мероприятие 1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	77,725
	78,600
	0,000
	156,325

	в том числе:

	федеральный бюджет
	77,725
	78,600
	0,000
	156,325

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципального образования

	2
	Мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения городских округов, городских и  сельских поселений
	всего
	4096,100
	58,100
	60,400
	4214,600

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципального образования
	4096,100
	58,100
	60,400
	4214,600

	3
	Мероприятие 3
	Благоустройство территории поселения
	всего
	764,493
	746,592
	746,592
	2257,677

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципального образования
	764,493
	746,592
	746,592
	2257,677

	4
	Мероприятие 4
	Передача полномочий
	всего
	41,654
	41,654
	41,654
	124,962

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципального образования
	41,654
	41,654
	41,654
	124,962

	5
	Мероприятие 5
	Мероприятия по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности
	всего
	29,622
	41,471
	41,471
	112,564

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципального образования
	29,622
	41,471
	41,471
	112,564

	6
	Мероприятие 6
	Дополнительное пенсионное обеспечение
	всего
	24,000
	24,000
	24,000
	72,000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципального образования
	24,000
	24,000
	24,000
	72,000

	Приложение 3

 к постановлению администрации

Большеключинского сельсовета

от 25.12.2019 № 34-п

Приложение

к паспорту    муниципальной программы

Большеключинского сельсовета

«Развитие местного самоуправления»

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Большеключинского сельсовета
	N п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы Большеключинского сельсовета
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы Большеключинского сельсовета
	Годы реализации муниципальной программы Большеключинского сельсовета

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	текущий финансовый2019год
	Очередной финансовый год

2020
	первый год планового периода

2021 год
	годы до конца реализации муниципальной программы  Большеключинского сельсовета

	2025 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель муниципальной программы  - Содействие  повышению  комфортности  условий  жизнедеятельности  в  Большеключинском  сельсовете и  эффективной  реализации  органами  местного  самоуправления полномочий, закрепленных  за  муниципальным образованием

	1.
	Обеспечение полного  и качественного  укомплектования призывными  людскими  ресурсами ВС РФ, других войск, воинских формирований и органов в мирное  время, а также обеспечение в периоды мобилизации  военного  положения и в военное  время

	99,7
	105,9
	103,9
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100
	100

	1.1
	Осуществление первичного  воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют  военные  комиссариаты
	%

	99,7
	105,9
	103,9
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Обеспечение необходимых  условий  для содержания дорог местного значения на территории  села Большие Ключи

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.
	Протяженность автомобильных дорог местного  значения, в отношении  которых проведен ремонт в общей протяженности  автомобильных  дорог общего  пользования  местного  значения (0,2% ежегодно)
	%

	0,1

	0,1

	0,1

	0,01

	0,01

	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	0,01
	0,01

	2.2
	Доля протяженности  дорог  местного  значения, в отношении которых  производится  очистка  от  снега
	%

	100
	158
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3
	Изготовление  кадастровых  паспортов на  дороги  общего  пользования  местного  значения
	%

	-
	-
	100
	-

	100

	3.
	Содействие  вовлечению  жителей  в благоустройство населенного  пункта.

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	1010

	3.1
	Граждане, привлеченные  к работам по  благоустройству, от  общего  числа граждан, проживающих  в  муниципальном  образовании
	%

	3,9

	3,9
	2,7
	2,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	3.2
	Количество посаженных  зеленых  насаждений, убранного  мусора, скошенной  травы, убранных  несанкционированных  свалок. кладбище.
	%

	44
	105
	102
	107
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.3
	Общая  протяженность освещенных частей улиц, проездов, к общей протяженности  улиц, проездов на конец  года
	%

	92,1
	130
	108,1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Передача  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  администрацией  Большеключинского  сельсовета   администрации Рыбинского  района

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.1.
	Межбюджетные  трансферты бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного  значения
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Сокращение ущерба материальных потерь от пожаров на территории поселения

	5.1.
	Сокращение ущерб материальных потерь от пожаров на территории поселения
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Социальное обеспечение  и иные выплаты гражданам

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.1
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Успешное и эффективное развитие территории поселения

	100
	100
	100

	7.1
	Дальнейший рост экономики

	100
	100
	100